FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

DESPACHO

Despacho CGPLI nº 3591728/2023
Processo nº 23034.003970/2023-70
Interessado: @interessados_virgula_espaco@

À COMPE,

Em atenção ao Despacho COLIC nº  3591658/2023,  que solicita  análise e parecer  sobre
a documentação técnica referente ao processo de habilitação da empresa EQUIPE CHANNEL PRODUÇÕES
E EVENTOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS LTDA, no âmbito do Pregão Eletrônico nº 03/2023 - serviços de
solução  para  a  parBcipação  do  FNDE  em  bienais  a  serem  realizadas  em  Alagoas,  Rio  de  Janeiro
e Pernambuco, prestamos as informações a seguir:

Os atestados de capacidade técnica apresentados oferecem elementos que apontam para a
experiência da empresa na montagem de estandes construídos, conforme exigência do edital.

Com  base  na  documentação  apresentada,  esta  Coordenação-Geral  concluiu  pelo
atendimento  ao exigido no edital quanto à comprovação da capacidade técnica.

Dessa  forma,  devolvemos o  processo para  que seja  dado prosseguimento no  processo
licitatório.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por NADJA CEZAR IANZER RODRIGUES, Coordenador(a)-Geral
dos Programas do Livro, em 15/06/2023, às 15:41, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, caput e § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, embasado no art.
9º, §§ 1º e 2º, da Portaria MEC nº 1.042, de 5 de novembro de 2015, respaldado no art. 9º, §§ 1º e
2º, da Portaria/FNDE nº 83, de 29 de fevereiro de 2016.

A autenBcidade deste documento pode ser conferida no site hQps://www.fnde.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 3591728 e o código CRC A0AF7CF2.

Referência: Processo nº 23034.003970/2023-70 SEI nº 3591728

SEI/FNDE - 3591728 - Despacho https://www.fnde.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 1 15/06/2023 15:49